ПРОТОКОЛ

Заседания Координационного комитета по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и легализации трудовых отношений на территории

Камчатского края от 10.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 33 человека (список прилагается)

1. О результатах работы муниципальных рабочих групп по снижению
неформальной занятости на территориях городских, муниципальных округов и

муниципальных районов в Камчатском крае за 2022 год
(Ниценко Н.Б.; Земцова Т.А.; Погорелова Е.В.; Гольжа С.Г.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать главам городских, муниципальных округов и
муниципальных районов в Камчатском крае проанализировать деятельность Рабочих
групп по снижению неформальной занятости и проработать возможность принятия
дополнительных мер, направленных на снижение теневой занятости

срок – 30.04.2023.

           1.2. Администрациям городских, муниципальных округов и муниципальных
районов в Камчатском крае:

          1.2.1. направлять в адрес Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края сведения по мониторингу результатов работы по снижению
неформальной занятости

срок – ежеквартально в срок до 5 числа следующего за отчетным месяцем.

1.2.2. направлять в адрес районных Прокуратур и Государственной инспекции

труда в Камчатском крае информацию об организациях, в которых по результатам
мероприятий выявлены случаи неформальной занятости, а также сведения о
работниках, с которыми не заключались трудовые договоры

срок – ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным месяцем.

2

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б):

1.3.1. обобщить положительный опыт работы органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по снижению
неформальной занятости

1.3.2. направить главам городских, муниципальных округов и муниципальных
районов в Камчатском крае положительный опыт работы органов местного
самоуправления по снижению неформальной занятости

срок – 14.04.2023.

1.3.3.  проработать с Государственной инспекцией труда в Камчатском крае

вопросы обмена информацией по вопросам деятельность Рабочих групп по снижению
неформальной занятости

срок – 14.04.2023

2. Об установлении целевых показателей для городских, муниципальных
округов и муниципальных районов в Камчатском крае по выявлению

неформальной занятости на 2023-2025 годы
  (Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Согласовать целевые показатели по снижению неформальной занятости

для городских, муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском
крае на 2023-2025 годы

2.2. Администрациям городских, муниципальных округов и муниципальных

районов в Камчатском крае обеспечить выполнение целевых показателей по
снижению неформальной занятости

срок – 31.12.2023.

2.3. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края по

итогам работы за 3 квартал 2023 направить в Министерство труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края скорректированные целевые показатели по
снижению неформальной занятости

срок – 05.10.2023.

3. О рассмотрении проекта Федерального закона «О занятости населения в

Российской Федерации» в части урегулирования вопросов противодействия
нелегальной занятости и полномочий органов власти в данной сфере

деятельности
  (Ниценко Н.Б.)

3

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) обеспечить приведение нормативно-правовых актов Камчатского
края в соответствие с положениями Федерального закона «О занятости населения в
Российской Федерации»

срок – в течение 3 месяцев после принятия в новой редакции Федерального
закона «О занятости населения в Российской Федерации».

Заместитель
Председателя Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

4

СПИСОК
участников совещания Координационного комитета по обеспечению своевременной

выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений на территории
Камчатского края от 10.03.2023

Члены координационного комитета

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
Председатель Комитета;

2. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

3. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края;

4. КОРЯКА
Роман Александрович

заместитель Министра – начальник
бюджетного отдела Министерства
финансов Камчатского края;

5. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь Комитета;

6. БАРТЕЛЬ
Юлия Сергеевна

заместитель руководителя контрольно-
следственного отдела Следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому
краю (в режиме ВКС);

7. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

8. ЗИМИН
Андрей Владимирович

уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае;

9. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя
Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю;

5

10. СЫРЧИНА
Олеся Владимировна

заместитель начальника отдела
организации исполнительного
производства, исполнительного
розыска, реализации имущества
должников Управления Федеральной
службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу;

11. КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

Председатель Федерации профсоюзов
Камчатки, координатор стороны;

12. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

заместитель руководителя
Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

13. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

председатель Общественной палаты
Камчатского края, Директор филиала
ФГУП ВГТРК «Государственная
телевизионная и радиовещательная
компания «Камчатка»;

14. САПАРБАЕВА
Елена Валентиновна

заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты Камчатского края;

15. ОНИЩЕНКО
Юлия Николаевна

ведущий специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии,
землеустройства и мониторинга земель,
кадастровой оценки недвижимости и
контроля (надзора) в сфере
саморегулируемых организаций
Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра
и картографии по Камчатскому краю;

16. СОКОЛОВА
Елена Васильевна

заместитель управляющего Отделением
фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по
Камчатскому краю;

17. ЯРОШЕНКО
Виталий Анатольевич

Исполняющий обязанности главного
федерального инспектора по
Камчатскому краю.

6

 Органы местного самоуправления

18. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального
округа (в режиме ВКС).

19. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района (в режиме
ВКС);

20. ГОЛЬЖА
Светлана Геннадьевна

начальник Управления экономического
развития Администрации Елизовского
муниципального района;

21. ГЮЛОВА
Алена Юрьевна

заместитель начальника отдела
правовой и кадровой работы
Управления делами Администрации
Усть-Камчатского муниципального
района (в режиме ВКС).

22. ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

исполняющий обязанности заместителя
Главы Администрации Вилючинского
городского округа, начальника
финансового управления
администрации Вилючинского
городского округа (в режиме ВКС);

23. ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

заместитель главы администрации
Олюторского муниципального района -
руководитель финансово-
экономического управления (в режиме
ВКС);

24. КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

заместитель главы Администрации
Соболевского муниципального района
(в режиме ВКС);

25. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

заместитель Главы Администрации
Пенжинского муниципального района (в
режиме ВКС);

26. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

исполняющий обязанности Главы
Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -
начальника Управления экономического
развития и предпринимательства

7

Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

27. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
района (в режиме ВКС);

28. РУБАНОВА
Татьяна Анатольевна

заместитель Главы Администрации
Карагинского муниципального района
по социальным вопросам (в режиме
ВКС);

29. СЛЕЗКО
Павел Александрович

заместитель Главы Администрации
Усть-Большерецкого муниципального
района - руководитель Управления
экономической политики (в режиме
ВКС);

30. СТЕПАНОВ
Александр Викторович

начальник отдела образования и
социальной защиты культуры и спорта
Администрации городского округа
поселок Палана (в режиме ВКС);

31. СУЧКОВА
Елизавета Витальевна

начальник отдела организационной
информационной и кадровой работы
Администрации Быстринского
муниципального района (в режиме
ВКС);

32. ФОМИН
Александр Вениаминович

заместитель Главы Администрации
Мильковского муниципального района
(в режиме ВКС);

 Приглашенные лица

33. БУТРИК
Юлия Владимировна

старший прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства прокуратуры
Камчатского края (в режиме ВКС)